
Příloha č. 8 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální 

služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby
Pobytová, ambulantní, 

terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Požadavek na 

dofinancování

Kontaktní osoba

E-mail:

poradna.ul@centrum.cz

Statutární orgán

Datum:

22.7.2024

340 000 Kč

Údaje o poskytovateli sociální služby*

26670763

ŽÁDOST O DOFINANCOVÁNÍ

24/SML0457/SoPD/SV 

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s.

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních 

věcí KÚÚK.

4095789

OSP

Jméno: Podpis:

Mgr. Lenka Štréblová

Ambulantní

V dalších třech listech souboru jsou vytvořeny záložky pro zdůvodnění žádosti                                    

o dofinancování:

Jméno: Telefon:

Mgr. Barbora Vančurová 475 216 504

3. Rozpočet - plánované výnosy

1. Zdůvodnění žádosti o dofinancování včetně rozboru příloh 2. a 3. formuláře žádosti                         

o dofinancování 

2. Rozpočet - plánované náklady

PŘÍLOHA Č. 52

mailto:poradna.ul@centrum.cz


Příloha č. 8 Metodiky 

Žádost o dofinancování 

Zdůvodnění žádosti:

V tomto roce byl požadavek Poradny pro rodinu a mezilidské vztahy o. p. s. na dotaci v rámci Velkého 

dotačního programu 2 703 900,-. Maximálně uznatelný požadavek a optimální návrh byl 2 694 030,-. Poradna 

obdržela dotaci ve výši 1 430 000,-. V roce 2023 byla přiznaná částka 1 512 800,- a po dofinancování 1 792 

800,-.

Touto formou žádáme o individuální dofinancování ve výši 340 000. Tato výsledná suma nám sice neumožní 

opětovně plnohodnotně reagovat na zvyšující se inflaci např. dostatečným navýšením finančního 

ohodnocení odborných pracovníků, ale zamezí dalšímu nežádoucímu snižování frekvence poskytovaných 

konzultací, jak je popsáno níže. Žádáme o výši podpory, abychom mohli nabízet a saturovat služby cílené na 

rodinou a partnerskou problematiku, které jsou poradnou dlouhodobě a kvalitně zajišťovány. S aktuální 

dotací z „velkého dotačního“ titulu opravdu nelze finančně vyjít a dlouhodobě si jsme také vědomi toho, že 

pro náš typ službu není vícezdrojové financování nakloněné, což je reálná skutečnost a do budoucna tomu 

bude také tak. Nechceme jít cestou uměle vytvořených „atraktivní“ cílových skupin.  Je pro nás, jako službu v 

ústeckém kraji fungující od 70. let minulého století, lehce demotivující v nutnosti obhajovat své právoplatné 

místo a stále stejnými argumenty přesvědčovat o své potřebnosti. I s ohledem na místní plánování nemá 

šanci se dlouhodobě udržet v takovém standardu v jakém byla. Na vysoce odborném personálu se již 

projevila neschopnost Poradny z nastavených opatření a již se potýkáme s odlivem odborníků, kteří se 

rozhodli věnovat své znalosti a dovednosti tam, kde jsou adekvátně za svou práci odměněni. Reálně se 

naplnila obava z loňského roku, kterou jsme v žádosti zmiňovali. Soupeření o kvalitní odborníky mezi službami 

je asi to poslední, co klienta zajímá. Ten chce odcházet s vyřešenou zakázkou, a tak i my se potýkáme s tím, 

kde sehnat kvalitní odborné zajištění služby. Radši bychom čas a energii vydanou na hledání odborného 

personálu věnovali práci s klienty.

Stále jsme nuceni setrvat v režimových opatřeních a není v našich silách zajistit např. optimální frekvenci 

setkávání či příjem nových klientů (odeslaných např. soudem v rámci rozvodových řízení či řízení o péči na 

mediaci) v relativně krátkém termínu (tzn. do dvou měsíců), tak jak to bylo standardem v předcházejících 

letech. V tomto smyslu, tak jako předchozí rok se jedná hlavně o počty nabízených konzultací, které jsou nyní 

poníženy tak, abychom službu, díky tomuto opatření, mohli poskytovat po dobu celého roku. I přes námi 

nastavená opatření nejspíš hrozí dalšíí omezování využívání odborného personálu, kteří jsou na DPP. Tento fakt 

se již promítl, tak jak je výše popsáno, ponižováním ve směru kvantity. Další rovina, kterou je potřeba 

finančně ošetřit, je nutná personální stabilizace poradny, kdy bychom rádi nabídli odpovídající finanční 

ohodnocení, a to znamená nárůst odměny. Naopak se nám zadařilo odborně posílit místo sociálního 

pracovníka, kdy v tomto směru jsme navýšili počet sociálně právních konzultací.

Klienty vyžadující pomoc odborníků z řad manželských a rodinných poradců je nutné zapisovat na čekací 

listinu a čekat na uvolnění kapacity. Průměrná čekací doba se již pohybuje i více jak půl roku.

Pro srovnání: 

V roce 2023 za první pololetí proběhlo 811 konzultací

V letošním roce za první pololetí proběhlo 1061 konzultací

Jako v minulém roce i nyní je vhodné dodat, že i během letních měsíců, kdy jsme roky zaznamenávali mírný 

pokles zájmu o služby, je i v letošním roce trend opačný.

Včasná odborná pomoc může napomoci snížení negativních dopadů na děti a zamezení kopírování 

negativních vzorců pro jejich budoucí partnerský a rodinný život. V neposlední řadě je třeba říci, že i v 

letošním roce je navýšený počet dospívajících klientů, kteří marně hledají pomoc ve zdravotnictví nebo v 

soukromém sektoru.



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4. 5. 6.

Požadavek na 

položkové čerpání 

celkových nákladů 

dle Žádosti v Kč

Požadovaná 

dotace (ze Žádosti) 

v Kč

Poskytnutá dotace 

ÚK  na základě 

Smlouvy o 

poskytnutí dotace   

v Kč 

Upravený plán 

nákladů ke dni 

podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

3 176 400 2 703 900 1 430 000 1 950 760

druh 2 534 700 2 208 500 1 198 000 1 656 760

položka 1 524 600 1 408 500 900 000 1 144 760

položka 0 0 0 0

položka 1 010 100 800 000 298 000 512 000

položka 0 0 0

641 700 495 400 232 000 294 000

druh 90 000 55 000 5 000 10 000

20 000 15 000 0 0

70 000 40 000 5 000 10 000

druh 0 0 0 0

druh 20 000 15 000 5 000 7 000

druh 0 0 0 0

druh 40 000 35 000 3 000 20 000

druh 451 700 355 400 209 000 242 000

2.6.1. Energie 93 400 80 400 51 000 51 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 22 000 20 000 18 000 19 000

2.6.3. Nájemné 45 000 40 000 37 000 39 000

43 000 40 000 30 000 35 000

41 000 30 000 5 000 10 000

2.6.6. Opravy a udržování 20 000 15 000 2 000 2 000

2.6.7. Cestovní náhrady 8 000 5 000 1 000 1 000

139 300 90 000 60 000 65 000

0 0 0 0

40 000 35 000 5 000 20 000

druh 0 0 0 0

druh 40 000 35 000 10 000 15 000

 ROZPOČET - PLÁNOVANÉ NÁKLADY

1.

OSOBNÍ NÁKLADY (CELKEM)

2.6.4. Právní a ekonomické služby

2.6.5. Školení a kurzy

2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ)

2.6.10. Jiné

2.4. Pohonné hmoty

2.5. Jiné spotřebované nákupy

2.6. Služby

Název organizace:

IČ:

Název služby:

Místo a datum:

Ústí nad Labem, 22.7.2024

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:

1.1. Pracovní smlouvy

1.2. Dohody o pracovní činnosti

1.3. Dohody o provedení práce

1.4. Jiné osobní náklady

2.1. Dlouhodobý majetek

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek položka

Druh služby:

Registrační číslo služby:

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s.

266 70 763

CELKEM

Rozpočtová položka

2.7. Odpisy

2.2. Potraviny

2.3. Kancelářské potřeby

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetekpoložka

PROVOZNÍ NÁKLADY (CELKEM)

Odborné sociální poradenství

Odborné sociální poradenství

4095789

2.8. Ostatní náklady

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

položka

Stránka 3 z 4



Příloha č. 8 Metodiky

2. 3. 4.

Plánované zdroje 

financování (výnosy) 

dle Žádosti v Kč

Upravený plán 

zdrojů financování 

(výnosů) ke dni 

podání žádosti            

o dofinancování 

Komentář 

2 703 900 1 430 000

0 0

0 0

135 000 6 510

Malý dotační program

317 500 164 250

Ústí nad Labem, Děčín, Teplice

0 0

0 0

0 0

0 0

20 000 10 000

GIVT, dary, vlastní činnost 

3 176 400 1 610 760

-340 000

ROZPOČET - PLÁNOVANÉ VÝNOSY

Název organizace: Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o. p. s.

IČ: 266 70 763

1.

Název služby: Odborné sociální poradenství

Druh služby: Odborné sociální poradenství

Registrační číslo služby: 4095789

Místo a datum:

Ústí nad Labem, 22.7.2024

Zdroje financování

Příspěvěk od ÚP

Příspěvěk od zřizovatele

Strukturální fondy

Resorty státní správy

CELKEM

Jiné zdroje financování 

Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji

Úhrady od uživatelů 

Fondy zdravotních pojišťoven 

Dotace kraje - jiné 

Dotace od obcí

ROZDÍL - CHYBĚJÍCÍ FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Vysvětlivky:

sloupec 2 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 3. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady
sloupec 3 zdroj Dotace od KÚÚK v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - stejný údaj jako v sloupci 4. řádek CELKEM přílohy Rozpočet - plánované náklady

Jméno a podpis statutárního orgánu žadatele, razítko:




